1

国家太阳能光热产业技术创新战略联盟

中 国 工 程 热 物 理 学 会

中 国 可 再 生 能 源 学 会

中 国 电 机 工 程 学 会

光热联盟发〔2020〕22号

关于召开第六届中国太阳能热发电大会的通知
（第二轮）

各相关单位及个人：

在“十三五”结束“十四五”即将开局的节点，为汇聚行业

力量，探讨新形势下太阳能光热技术发展路径，促进在太阳光收

集、转换、存储及利用等领域的交流和合作，国家太阳能光热产

业技术创新战略联盟、中国工程热物理学会、中国可再生能源学

会、中国电机工程学会定于 8月下旬在江苏省宿迁市共同举办第

六届中国太阳能热发电大会。有关事项通知如下：

一、会议组织

会议时间：2020年8月26~27日（8月25日周二报到）

会议地点：江苏省宿迁星辰国际酒店

文件

2

主办单位：国家太阳能光热产业技术创新战略联盟

中国工程热物理学会

中国可再生能源学会

中国电机工程学会

承办单位：青海爱能森新材料科技有限公司

中关村新源太阳能热利用技术服务中心

中国科学院电工研究所

协办单位：宿迁经济技术开发区管理委员会

浙江中控太阳能技术有限公司

河北道荣新能源科技有限公司

首航高科能源技术股份有限公司

支持单位：常州龙腾光热科技股份有限公司

江苏飞跃机泵集团有限公司

参展单位（更新中）：

青海爱能森新材料科技有限公司

浙江中控太阳能技术有限公司

河北道荣新能源科技有限公司

常州龙腾光热科技股份有限公司

江苏中能化学科技股份有限公司

艾杰旭特种玻璃（大连）有限公司

内蒙古电力勘测设计院有限责任公司

3

二、大会日程（拟）

日期 时间 日程安排

8月25日
13:30-22:00 大会报到

15:30-17:30 太阳能光热联盟理事单位闭门会议

8月26日
09:00-12:00 开幕式、特邀报告

14:00-18:00 太阳能光热的价值

8月27日

08:30-12:30
分论坛1：太阳能聚光吸热技术

分论坛2：太阳能光热+综合利用

14:00-16:30
分论坛 3：储能、系统技术

分论坛4：多能互补

17:00-18:30 参观宿迁光热发电工程技术研究中心

（注：以大会最终议程为准；如遇疫情管控，大会将延期召开。）

三、大会报告

1、主办方特别注重报告质量。本届大会采用自愿投稿以及

特别邀请两种形式综合确定大会报告。目前投稿录用通知已发送

完毕。大会第一版议程已基本确定。

2、大会期间展示的口头报告和墙报，如作者有意愿在《太

阳能学报》、《中国电机工程学报》、《储能科学与技术》、《CSEE

Journal of Power and Energy Systems》、《太阳能》、《分布式

能源》和《发电技术》期刊发表，在提交全文后，主办方将组织

专家评选，评选后的优秀论文可推荐至上述合作期刊，在期刊审

4

稿通过的情况下优先发表。其中《太阳能学报》可安排在一年内

发表。版面费由作者和期刊协商确定。

四、大会报名

参加大会需缴纳注册费。注册费含场地费、设备费、餐费、

专家费、资料文具费等，不含住宿费。与会代表差旅住宿费请自

理，酒店需自行预定。考虑到疫情对办公流程等影响，经研究特

对最优惠注册费截止日期延长至7月15日。

代表类别 7月 15日前 8月 10日前 8月 10日后

联盟成员、报告作者 1800元/人 2100元/人 2200元/人

非联盟成员单位 2100元/人 2300元/人 2500元/人

学生 1600元/人 1800元/人 2000元/人

协办、赞助、参展单位 按照合作协议免一定人数的注册费

说明：1）注册费收取单位为太阳能光热联盟依托单位，优

惠日期为实际转账时间；2）缴纳 2020年度会费的联盟成员单位

免 2人注册费；3）注册费汇缴并开具发票后，如不能现场参会，

注册费不予退还，将转至次年大会使用；4）学生需提供学生证

复印件等证明材料；5）同一单位超过 3 人报名，享受注册费 9

折优惠。

注册费对公转账信息如下：

账户名称：中关村新源太阳能热利用技术服务中心

账号：11050163990000000225

开户行：中国建设银行股份有限公司北京保福寺支行

5

五、大会酒店

大会酒店为宿迁星辰国际酒店（江苏省宿迁市湖滨新区玉兰

路 5号，骆马湖畔），距宿迁高铁站 24公里。大会协议价为 320

元/晚（大床房/双床房，含双早）。预订时请说明参加“光热大

会”，酒店预定联系人：吕经理， 18036995702，微信号

18752004363。请至少提前 15天自行订房。

六、大会参观

8月27日下午5:30分左右，大会将组织观摩宿迁光热发电工程

技术研究中心（宿迁经济技术开发区管理委员会附近）。参观地

距大会酒店和宿迁火车站分别约19公里和4公里，参观时长预计

40分钟，请参会代表合理安排返程时间。

七、大会赞助和参展

大会诚挚邀请相关企业单位为大会提供赞助支持，同时大会

设置限量展览展示机会。具体赞助和参展方案请致电会务组。

八、大会联系

联系人：洪松，手机：18311092363

电话：010-82547214-801，邮箱：cnste@vip.126.com

太阳能光热联盟网站：www.cnste.org

太阳能光热联盟微信号：nafste

特此通知

附件：参会回执表

mailto:cnste@vip.126.com
http://www.cnste.org

6

（本页无正文）

2020年7月6日

7

附：

2020 第六届中国太阳能热发电大会参会回执表

单位名称

代表类别 报告作者（含墙报） 联盟成员 非联盟成员

学生 赞助单位 参展单位

通讯地址及联系人

增值税发票

开票信息

单位名称：

纳税人识别号：

地址及电话：

开户行：

开户行账号：

发票类型 增值税专用发票 增值税普通发票

发票内容 会议费 注册费

姓 名 职称/职务 手机 电子邮箱

说明：

1、缴纳 2020年会费的联盟成员单位免 2人注册费，赞助参展单位按照协议免一定人数注册

费，均需发送参会回执，以便统计；

2、同一单位 3人以上参会，注册费享受 9折优惠；

3、请于 8月 15日前将参会回执表发送至联盟信箱：cnste@vip.126.com。

mailto:cnste@vip.126.com